
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di giugno, nella Casa Comunale e nella sua stanza,

IL SINDACO

Vista la nota dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento prot. 113698 del
24.6.2021,acquisita al protocollo dell’Ente al  n. 6234 di pari data, con la quale comunica
che a seguito  di rapporto di prova su  campioni di acqua potabile prelevati,  il valore del
“Manganese” è risultato superiore ai limiti consentiti dal D. n. 31/0,

Preso atto che la stessa Azienda Sanitaria, invita questo Ente ad intervenire
urgentemente ad adottare tutti gli interventi necessari al fine di eliminare i rischi per la
salute della popolazione;

Considerata, pertanto, la necessità del divieto di utilizzo dell’acqua ad uso potabile, in
attesa di ulteriori accertamenti analitici;

ORDINA

ALLA CITTADINANZA DI NON UTILIZZARE L’ACQUA PER L’USO POTABILE E PER LA
PREPARAZIONE DI ALIMENTI.

In attesa di ulteriori accertamenti analitici, che ne garantiranno nuovamente l’uso potabile, ne
sarà data comunicazione alla cittadinanza.

La presente ordinanza viene trasmessa alla Prefettura di Agrigento, al Comando di Polizia
locale e alla Stazione dei Carabinieri di Montevago per i doveri di informazione e di propria
competenza.

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

f.to Angela Guzzo

IL SINDACO

On. Dott.ssa Margherita La Rocca

(firmato digitalmente)

Oggetto: DIVIETO UTILIZZO DELL'ACQUA AD USO POTABILE

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.
82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

COPIA

ORDINANZA SINDACALE
N. 29    DEL 24-06-2021


